



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குறைவிடையெப்பித்தலை அல்லது திருட்டுமைகளை கண்டிப்பித்தலைப்பற்றி அரிவிட்கிற எவருக்கும் பொவில் இன்னிபு தீர்ம் ஜென்றலின் நிபுவனிகள் பேரில் தங்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விட்ராதமாப் பழக்குவைக்கப்படும். தபிப்போன மறியந்தாரங்கப் பிடித்ததுக்கு வெளுமதி மறியவீட் மன்னைப்பக்கந் திருவந்தீ தீர்மூலப் பொருள்களாகவுள்ளன.

ACCUSED PERSONS WANTED.

V VYRAMUTTU; charged with cheating at Trincomalee and Anuradhapura on March 24 and 31, 1905; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Sivan; occupation, domestic servant and carter; age, 45 years; height, 5 ft. 5 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, small and oval; hair, tied in a kudimbi; beard and moustaches, shaved; feet are large, look swollen; birthplace and general residence, Trincomalee; is a widower; has a daughter at Trincomalee; is well known to the Postmaster of Trincomalee. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,568 for his arrest.

MURUTENGALAGE KIRI ASANGA; charged with house-breaking and theft at Weralupitiya on April 28, 1905; is a Sinhalese of the Durawe caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 22 years; height, 5 ft. 2 in.; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black and small; hair, black and tied in a small knot; wears slight moustaches; has a cut mark on the back; birthplace and general residence, Weralupitiya in Hewagam korale; haunts Weralupitiya, Epulapitiya, Parakaduwa, Hakamuwa, Palapota, Hissella, and Kuruwita; is single; unkles, Balakira of Epulapitiya, Balakira of Hemmingford estate, Parakaduwa, and Suwanda of Dodampe; is well known to the Police Kankaniya of Hissella, Police Duraya of Puwakpitiya, and the Gan-Arachchies of Daigala. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 13,391 for his arrest.

SAMARALAGE KAUWA of Madapolawattegama in Ihala Otota korale, Hiriyala hatpattu ; charged with theft at Madahapola in April, 1905 ; is a Sinhalese of the Hakura caste ; occupation, cultivator ; age, about 28 years ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; nose, flat ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears full beard ; has a scar on the back ; birthplace and general residence, Madahapola ; haunts, Doluwa and Talwehera ; wife and children are at Madahapola ; brothers, Hapuwa, Pulinguwa, Garuwa, and Tikiriya of Madahapola, Wattegama ; is well known to the Gan-arachchi of Doluwa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,697 for his arrest.

RANESINGHETTIGE PODI SINNO ; charged with assault at Mahawila on May 1, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist : occupation, pit cooly ; age, 30 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, pug ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard shaved ; has a scar on the head, tattooed marks on the right hand, a scar on the back ; birthplace and general residence, Mahawila ; haunts, Kuttikanda and Dodangaslanda ; is single ; mother, Uswattelianage Nossahamy of Mahawila ; brothers, Ranasinghettige John and Charles of Mahawila ; is well known to the Police Vidane of Mahawila. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 19,118 for his arrest.

RAJAPASSAHENADIRA ARACHCHIGE DAVITH APPU ; charged with assault at Makola]South on May 9, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 40 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, fair ; teeth, well set ; eyes, oval and bluish ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard cut short ; one of the hands is tattooed ; birthplace and general residence, Makola North ; haunts Makola South, Kelaniya, Gonawala, Colombo, and Ragedara in Kurunegala District ; is single ; father, Rajapassahenadira Arachchige Franciscus Appu of Makola north ; brother, Rajapassahenadira Arachchige Julis Appu of Makola North ; is well known to the Vidane Arachchi and the Police Vidanes of Makola North and South. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 16,983 for his arrest.

GALAGEDARA DINGIRI BANDA alias UDAGEDARA DINGIRI BANDA ; charged with theft a Urugala, Udunuwara, on May 18, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; smiles when speaking and twists about when walking ; birthplace, Kandekumbura in Uda Dunbara ; general residence, Urugala ; haunts Urugala and Teldeniya ; is single ; father, Udugoda Ukku Banda of Kandekumbura ; friends, Duwanhamy and Dotchynona of Urugala ; is well known to Police Sergeant 184 A. H. Doll and Police Constable 1,814 A. A. Keller of Urugala. The Police Magistrate of Panwila and Urugala has issued warrant No. 15,059 for his arrest.

STOLEN.

ON April 3, 1905, from the owner's garden at Tittalapitigoda : a black bull, aged about 6 years, branded ම. ස. Owner, Kadupitige Tinoris Perera.

On May 23, 1905, from the owner's garden at Miriyagala: two heads of he-buffaloes branded ම. ව. ග. and two heads of she-buffaloes branded ම. ව. ග. Owner, Kalatuwage Julis Appu.

On May 27, 1905, from the owner's house at Laurie's road, Bambalapitiya: one hanging lamp with white metal oil-well iron frame. Owner, Mr. J. A. Carrim, Municipal Inspector.

On May 28, 1905, from a fowl-house at Rosita, Hatton: 4 half-bred Orpington hens of different colours. Owner, Mr. R. Wilson.

On May 30, 1905, from a house at Lake road, Kandy: a tin box bearing owner's name in Sinhalese, containing 1 white coat, 1 chintz cloth, 1 yard flannel, 1 gold ring (plain), 1 brooch made of bones, 1 silver ring, 1 waistcoat marked "W. D. Q." and in cash Rs. 8. Owner, Punchirala.

On May 31, 1905, from the owner's garden at Amunugoda: a black bull-calf, aged about 2 years, branded ප. ක. ම. on the right side. Owner, Handuwadewage Sediris Fernando.

On May 31, 1905, from the owner's bungalow at Pussellawa: 6 silver spoons, 5 silver spoons bearing the figure of an eagle, 1 glass decanter, 1 large tumbler, 2 pairs links, 1 flannel coat. Owner, Mr. Lumden.

On June 1, 1905, from the owner's house at Duckwari, Udispattu: 7 pairs gold maludu, 1 silver waist-chain, 1 gold attial. Owner, Nagalingam Asari.

On June 6, 1905, from the owner's room at old road, Kalutara South: 1 black serge suit, 1 nickel silver watch bearing No. 11,464, 1 elastic belt, 1 black umbrella, a bunch of keys, and in cash Rs. 17. Owner, W. H. Samaranayake.

On June 7, 1905, from the owner's house at No. 32, Kew lane, Slave Island: 2 white suits, 1 silk alpaca coat, 1 black serge coat, 1 brown colour coat, 1 silk handkerchief, 1 black alpaca umbrella, 2 string silver beads. Owner, Nawalage Thomas Coore.

On June 10, 1905, from a carriage at Kalgana: 1 green painted trunk marked "D. C. F. O." containing 1 white towel marked "D. O." 1 white banian, 1 white drawers, 1 corkscrew, 1 pair brown canvas slippers, 1 bottle whisky, 1 book marked "Galle Library," 1 penknife, 1 bundle cigars, 1 pair drill trousers, 1 tumbler. Owner, Mr. D. C. F. Obesekera, Galle.

FOUND.

ON June 3, 1905, at Kandy road, Kurunegala: 1 pair green flower vases, 3 cups, 1 small bowl. Owner can apply to the Inspector of Police, Kurunegala.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

A DDADEDUGE PEDURU NAIDA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,128 of March 11, 1904, has been arrested.

A. JAMES APPU of Mellawagedara, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,130 of March 18, 1904, has been arrested.

RAMBUKKANAHUNUGE VELUN FERNANDO, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,243 of April 28, 1905, has been arrested.

KODIKARAPATABENDIGE DAVITHAMY alias CHARLISHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,252 of May 30, 1905, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තුලේ සොයුගේට තිහුකාරණ අංශවල්.

III. විරුදුක්කු; මෙ,තු වති 1905ක්වූ මාරුතු මස 24 වෙති දිකවලා අනුරජපුරයේ සහ නිරිකුණුමලේදී වෘත්තාකාශ කිය, දෙපාර්තමේන්තුලේ සහ සොයුගේ මෙල්ලාල කුලයේ දෙමලු තිනිහෙක්සය; ආකම, සිවාගම; රසාව, ගෙදරවලු වැඩකිරීම සහ කරතාවේ; වයස, අවුරුදු 15ක්ය; උස, අඩි 5ක්න් අඟල් 5ක්ය; ඇරිය, සම්පූජ්‍යය; පාට, තද දුම්බුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, පු.විය, දිගටිය; ඉසකෙස්, කුඩාවිතිය බැඳෙනාය; රුම්ප්‍රේ, කොටකරුපාය; කකුල් ලොකුය, ඉදිමිලාය; උපන් තැන සහ බොහෝසේ පදි.විතැන, නිරිකුණුමලේ; කන්ට්හුන්දුමිය; දෙවක් නිරිකුණුමලේ පදි.විත් සිලිනි; නිරිකුණුමලේ තැප්පු මහතා, මොහු හොඳුකාර අදුකාන්තා, ඇත. කුරුණෑගල පෙළිස් හඩු කාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නො,මෙම මෙර 1,536 දරන වරන්තුව පිළිකර තිබේ.

ඩුරුඡේන්ගලුලේ නිරිඥක්කාය: මෙ,තු වති 1905ක්වූ අප්පුල් මස 28 වෙති දින වෙරදුපිටියේදී ගෙවල් උමස්කා සොරකම්කාශ කිය, දෙපාර්තමේන්තුලේ සහ සොයුගේ මෙල්ලාල කුලයේ සි.හල තිනිහෙක්සය; ආකම, මුවාගම; රසාව, කුලුවාවේ; වයස, අවුරුදු 22ක්ය; උස, අඩි 5ක්න් අඟල් 5ක්ය; පාට, තද දුම්බුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කුළුය, පු.විය; ඉසකෙස්, කුළුය, පුන්වී කොටඩියෙනු බැඳෙනාය; රුම්ප්‍රේ පිකිස් තිබේ; පිටේ කැඳිවි කුළුලු තිබේ; උපන් තැන සහ බොහෝසේ පදි.ති තැන, සේව, ගම් කොරලේ වෙරදුපිටිය; තීතර තැව්යෙක තැන්, වෙරදුපිටිය, ඇපුලුපිටිය, පරකඩුව, කානාව්චි, පාලපෙළාත්, හිසැල්ල සහ කුරුවිත; අවිච්ඡාකායා; ම,ම,වරු, එපුලුපිටියේ බාලකිරු; පරකඩුවේ ගැම්නිස්පිටි වන්නෙන බාලකිරු සහ දෙඩ්මිස් පුවයදා; හිසැල්ලේ පෙළිස් කොෂකාතියා, ප්‍රව්‍යකිටියේ පෙළිස් දුරය, සහ දෙකිගලු ගන්නරව් මොහු හොඳුකාර අදුනාන්තා, ඇත. දුවිස්කා වෙළුලේ පෙළිස් කුඩාකාරතැන එසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නො,මෙම මෙර 13,391 දරණ වරන්තුව පිළිකර තිබේ.

හිරියාකාශ පත්‍රක්වේ ඉකළ තිකෙටකොරලේ මාදුපෙළුවයේන්ගම සමරලාභෙන කළිව; මොහු වති 1905ක්වූ අප්පුල් මාජේදී මාදුපෙළුදී සොරකම්කාශ කිය, දෙපාර්තමේන්තුලේ සි.හල තිනිහෙක්සය; රසාව, කුලුයේ සි.හල තිනිහෙක්සය; රසාව, තාක්විතීනාය; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණිය; උස, අඩි 5ක්ය; ඇරිරය, සම්පූජ්‍යය; පාට, කුළුය; කාසේ, පැහැලිය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කුළුය; ඉසකෙස්, කුළුය, දිගටිය, කොටකරුපාය; රුම්ප්‍රේ පුන්වී තිබේ; පිටේ කුළුලු ඇත; උපන් තැන තැන්, දෙඩ්මිස් සහ කුළුවයේර; කුසාද

බඳුයා; සුදු සහ ලමයි මාදුපෙලා පදනම්ව සිරිනි; ඩගෝදරයේ, මාදුමරාලුවන්තුවම හසුවා, ප්‍රලිඛ්‍රවා, අරුව, සහ පිකිරියා; ගෙදුණුව ගෝජන මීටු නොදුකාර ඇතුළතා, ඇත්තා කුරුණෑ යළු රෝස් සැප්පා පෙරාස් නැඹුකාර තැන එසින් ගොනු ඇල්ලුම පිණ්ඩ සෙමමර 5,697 දරන වරනුව උවකර තුළේ.

රණසිංහගෙවිටියේ පෙ.ඩිසිලෝජ්; මොභ විෂ් 1905ක්වූ මැයි මක 1 වෙති දහ මගපිළිදී කොළඹලුකාය කිසා; දෙනුගැනීමේ පෙ.ඩිසිලෝජ් සිලුයේ සි.හල මිනිංහයේය; අනුම්, බුබෑගම; රස්ස; ව්‍යුහය පත්‍රවලු වැඩකරීම්; වියස, අපුරුදු 30ක්ය; උස, අස්ථි 5ක්ය අගල විස්ය; ගුවරය, තරය; පාටි, තද දුහුරිය; නාශන, හිනය; දැස්, හෙදුකාර එස්ප්ලූය; ඇස්, කුඩාස්, දිය රිය; ඉස්සෙස්, කුඩාස්, රෙදුකාලුක්කා කොළඹේ බැඳු ඇත; රුවියලුල තිබේ; යටියලුල බුතාලාය; ඔලුවේ කුලුලුක් තිබේ; දකුණු අනෙකු කොට්ඨාස ප්‍රාලුණු සහ එවැනි ප්‍රාලුණු තිබේ; උපත්තාග පාඨ බොනේස් පදනම් තැනු, මිලිලු; තීතර ගැවෙන තැනු, කැටින්ද සහ දෙඩ්බිජ්ලයේද; අවවාය කියා; මිඩි, මහකිලු උස්වෙන්තු දෙනෙන් වෛශ්‍යෙන්හාම්; සගයුදරයෝ, මහකිලු රුක්ස්හෙවිලියේ පෙ.ඩිසිලෝජ්; සහ වාර්ශික එක්ස්ප්ලූය; මහකිලු පෙ.ඩිසිලෝජ් මොභ හෙදුකාර අදහස්වා ඇත. පාකුදුරේ පෙ.ඩිසිලෝජ් හැඳුනු රහුතු විස්තර මොභ ආශ්‍රිත පිළිස්ස හෙබාමෙර 19,118 දරය වර්ත්‍යාව පිටකර යුතුයි.

යෝගස්සයෙන්නාදිරු අරවිවින් දුටින්පැපු; මොඩු වකි 1905කුටු මැයි මක 9 වතිනි දින දකුණු වාශ්‍යාලුදී වෝලුහාලුකළුය කියා; දෙපාර්ටමේන්තුවකර ප්‍රාග්ධන සිටි. ගොයිගමම කුලුයේ සිංහල මිනිනුයෙකුය; ආහම්, තුබාහම්; රණාව, ගොවික්කාන්තාය; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණය; උරු, අඩි 4් න් පමණය; ගැටිරු, සම්පූජ්‍යාය; රාථ, තුලුව්පුදුය; ඉසෙකුප්පේ, නොදැකාර එක්වපාය; ඇස්, දි කැලිය, තුළු පාටය; ඉසෙකුප්පේ, කුදුය, ගොන්තේ බැඳුගා; උව්‍යි රුවුලු, තීබ්‍රි; ගරි රුවුලු කොටකරුවා; එක දුක්ක් ගොටකරුවාය; උත්ත්‍රායෙනු, සහ බොහෝයේ පදන්ත්‍රායෙනු, මාශ්‍යාලු උතුර; තීරයර ගැටු සෙනනුයේන් මාශ්‍යාලු දකුණු, කුලුණ්නා, ගොන්වලු, සාකුලු සහ කුරුණුගලු දිස්ත්‍රික්කයෙන් රාජයදර; අව්‍යාහකයා; පියා, මාශ්‍යාලු උතුරේ යෝගස්සයෙන්නාදිරු අරවිවින් ප්‍රතිස්ථාපනයාපු; සහයෝදරයා, මාශ්‍යාලු උතුරේ ප්‍රාග්ධනයාපු; මාශ්‍යාලු උතුරේ සහ දකුණ්නා විද්‍යානාරවිව සහ පොලිජ එදුනෙරු; මොඩු නොදැකාර අදාළත්තාව, ඇතුළු බස්නාහිර පළාත්තේ තැබෙන්නා ඇඟිල්ඩ්‍රුනෝරු, මොඩු නොදැකාර අදාළත්තාව, ඇතුළු මොඩු ඇඟිල්ඩ්‍රුනෝරු පිණ්ඩ තෙතු, මෙරු 16,983 දරන වර්ණභූව පිටකර තිබේ.

ବ୍ୟାରକାତିକାଳୀ.

ව. 1905 නැතු අංශුල මහ සෑවනි දින ඩියෙලුපිටිලිංගය අසේවිකාරයා ගෙන් වයෝගන්: කුඩා ගරුණකයි; වයස, අවුරුදු රිස් පමණක, “ක්. ඩී.” තීවරණකර ඇති. අසේවිකාරයා, කුඩාපිටිලෙන් ඩියෙලුරිය් ප්‍රයු.

වලි 1905 කටු මැයි මස 23 වෙනි දින මිරියාගලුලේ අධිකාරීයාගේ ව්‍යෙෂන්; මිහරස් පූද්‍රාන්ත්‍රේක; “පා. ක. පු.” තීවරණකර ඇත; මිංදුන් දියුණු ගෙය, “පා. ක. පු.” තීවරණකර ඇත. අධිකාරීයා, කුදානුවෙන් දුලිස්අපදු.

වස් 1905 කුතු මැයි මස 27 වෙනු දින බඩුලිපිටියේ අධිකාරයාගේ ගෙදරී : එම ලෝම පු 1ක් . අධිකාරයා, ජේ. එ. කිරුත්, නායකීනේ තේරුපුකුවට තුමූ.

වත් 1905 නැවුව මැයි ම ද 28 වෙතින් දින කාලෝන්සි දෙසිට් වර්සයේ තුවකුල් ගෙයකින් : නොදෙක්පාට මිලියනට කිහිපියෙන් 4 දෙනෙක් . අඩියිකාරයා, ආර. එම්සන් මහත්.

වත් 1905 සෙවු මැයි මද 30 වෙති දින තුවර කෙදරකියා: සිංහල අකුරරය අධිකාරයා යෙහිම ඇත්තේ බෙලෙපත් පෙටවී 1ක්; එකිනෙක් අවශ්‍ය පූදු කොටස 1ක්. එයෙරදී 1ක්, පානෙල් යර 1ක්, රයරන් මුද 1ක්, ඇටවලින් සාදුපුරු භාරිත්ව 1ක්, රදි මුද 1ක්, "W. D. Q." නම් ඇත්තේ වේස්ථිර කොටස 1ක්, මිදලිය රැකියල් 8ක්. අධිකාරයා, දු.එ.තරල්.

වල 1905 ජූනි මැයි 31 චෙතු දින අම්බුණයාධි අධිකාරයාගේ වෙශ්‍යාන්: කුඩා විජුරුවයා; වයසය, අදුරුදු 2 දි පෙමුණය; දකුණු පැවත්නේ ර. ක. උ. තිවරයකර ඇත. අධිකාරයා, තොටුපෑම දෙවෙනු සේදීරිය ඇතුළතු.

වලි 1905 ජූනි මස 31 වෙති දින ප්‍රධානුලේලාවේ අධිකිපාරයාපි බංගලාපොටීස්: රඳ ඇදි 6 ජා, රුපලිංගයුණේ රුපයන් ඇති රඳ නැඟි 5 ජා, බෝලලු 1 ජා, ලෙකු කම්ලර් 1 ජා, අප්ලොන්න් කුල්ලම 2 ජා, පැන්ඩල් කොට්ටි 1 ජා. පෙන්වීම් මෙහින් මෙයි.

වලි 1905 ක්‍රියා යුතු සේකී මග 1 වෙනි දින උග්‍රීස්පන්ඩ්වාල් විකමට්ටිය අධිකියාරයාගේ ගෙදරින් : රුහුරත් ප්‍රංග ප්‍රංග තුවටම් 7 දින හා වැනි 1 දින රුහුරත් ප්‍රංග තුවටම් 1 දින අධිකියාරයා නිශ්චිත යුතු වේ.

වලි 1905 ජූනි දින මය 6 වෙති දින දකුණු කපුබර අධිකිත්වා රැකිව කුමරයේ තුළ පෙන්වයි. සහු සෑම ප්‍රාග්ධන සංඛ්‍යාව පිළිබඳ නොවු යුතු යුතු ය. සහු සෑම ප්‍රාග්ධන සංඛ්‍යාව පිළිබඳ නොවු යුතු ය.

වසි 1905 කුවා දෑ මය 7 වෙති දින කොමිට්පක්කාවලිදී ඇසිඩ්බූරය, මල යෙදරියේ : සුදු සුවැ 2ද, ඇල්පකා කෙටිව 1ද, කුද පර්පල් කෙටිව 1ද, ප්‍රිරුපාව කෙටිව 1ද, රට ලේඛපු 1ද, කුද ඇල්පකා කුවා 1ද, රඳ ඇටවැලු 2ද. ඇසිඩ්බූරය, තාවලුගේ තෝමස් කුරු.

වසි 1905 ක්‍රියා දෙනීම මක 10 වෙති දින කාලේනායෝදී කරන තත්ත්වයේන්: D. C. F. O. ලැබුණ අයි කිල් නිපුත් ගෘහ පෙරවී 1ක්, එහි අඩු යුතු D. C. F. O. ලැබුණ ඇති පුදු තුව, 1ක්, පුදු බැහැනියන් 1ක්, පුදු කළු යයේ 1ක්, කිසේපුරුෂේ 1ක්, දූලුරු කුළුවයේ ජ්‍යෙෂ්ඨ කුට්ටමයේ, විදේශී මොස්කලු 1ක්, Galle Library ලැබුණ ඇති පෙරාය 1ක්, පිහිටා 1ක්, පුරුව්වූ මේ 1ක්, විරෝධ කළුයන් 1ක්, හමුලේරු 1ක්. අදින් කුවුසු, යාල් ලේඛි තිබූ සි. ඇ. ප්‍ර. උබධිපෙශකර මහත්.

అదిన్యారణ్య కృష్ణ జతిల వీరు.

ඩී 1905 සැවු දින මස 3 වෙනි දින කුරුණෑකලදී මේ අමත නිලධාරී භාරත කුට්ටම් 1 පෙ, කොරෝ ප්‍ර 3 පෙ, පු.වි.ප, ජ්‍යෙහර 1 පෙ. අපිතිකාරයාට කුරුණෑගල පොලිස් ඉන්ස්පුක්ටර් තුම්‍යෙන් ඉලුම් කරනු ලැබුවක.

କୁଳକ ଦେଖିଲୁ ଆରଣ୍ୟ ଜୀବି.

වැඩි 1904 මෘතු මය 11 වෙනි දින නොමුවර 2,128 දරක තොරතුළු අල්පක අත්බෙරේ ප්‍රසිංහ කළු අද්දදායෙන් ජේදරු නයිලේ අල්පානයෝට යෙදුනා ඇත.

වත් 1904 ජූනි මැයි 18 වෙති දින නොමුවර 2,130 දරක පොරුණ අලුත අක්බරේ ප්‍රසිඩ්හා මැලුවෙයදර එස්. උපෝසිඩ්පු ඇලුගස්ට යොඩානා ඇත.

ఈ 1905వ త్రి అప్రిల్ లక్ష 28 వెని దీన నెఱిమార్గ 2,243 దరి కొరానో అప్పుక అనబెందరే ప్రశివికుత రమిష కు బ్లాష్టయే లెటింగ్ ప్రమాణ్య అభ్యుపన్ వ యెడున్నా ఇయ.

වසු 1905 තුළ මැයි මස 30 වෙනි දින නොමූලර 2,252 දරන ශෞරුණ අලුත් න අකබේරද ප්‍රජිව කාල නොමිකාර ප්‍රජාතැන්ත්‍රිය දුට්තන්හු මි නොහෝත් වාර්තිස්කාමී අලුත් න සෙයුත්, ඇතුළු.

இடுக்கத்தேடும் குற்றங்காட்டும்பட்டவர்களின் விவரங்களின்படி.

வினாக்களும் தீர்வுகளும் உடனடியாக கொண்டு வரவேண்டும் அதோசுபாத் திரும் அனுப்பினானக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வெள்ளாளச் சாதி; சைவன்; வீட்டு வேலைக்காரன், காற்றைக்காரன்; வழது-சுடு; உயரம்-டி அடி-இ அங்குலம்; பெலமௌ தேகம்; கறவல் சிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-சிறிது; சுலைமயிர்-குடும்பியங்கள் கட்டியிருக்கின்றன; மீசையும் தா டியும் சுவரம்செய்தபோடுகிறவன்; கால்கள்-பெரிது, வீங்கின துமாதிரி தோற்றுகிறது; பிறந்தவிடமும் பொ துவிகுப்பிடமும்-திரிகோணமலை; தாரமிழந்தவன்; திரிகோணமலையில் ஒரு மகன் உண்டு; திரிகோணமலை விலிகுக்கும் போன்ற மாஸைருக்கு இவனை கல்லாய்த் தெரியும். குருஞ்கல் பெரலின் நீதவரன் இவனைப் பிழகு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் இடிக்கது.

முதல்கைகே சிறிசுக்கா ; கூடும் ஆண்டு சித்திரமா உறி நட, வெறவுப்பிட்டியா என்றுமிட
சுதில் வீடு உடைத்துக் களவுடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தரவாச் சாதி ; புத்த
சமயி ; காலி ; வயது-ஒட ; உயரம்-இட அடிட அங்குலம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு,
சிறிது ; தலையீர்-கறுப்பு, கெரளங்கையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மிகை கொஞ்சமாக விட்டிருக்கிறான் ;
முதுகில் ஒரு வெட்டுத் தழும்பு உண்டு ; பிறங்கலிடமும் பொதியிருப்பிடமும்-வறவுப்பிட்டியா ; ஊசாடுமிடக்
கள்-யறவுப்பிட்டியா, எப்புலப்பிட்டியா, பறக்குவெ, கூக்குமூவா, பரப்பெரட, கிச்ள்லா, குறவிற்று ; ஒண்டி ;
மாமான்மார்கள்-பக்கினு, எப்புலப்பிட்டியா ; பலக்கினு, தெடாடம்பையிலிருக்கும் காவண்டர, கிச்ள்லாவிலிருக்கும் பொவில் துரையாவுக்கும், தெய்க்கொலை
விலிருக்கும் பொவில் கண்கானியாவுக்கும், புவாக்பிட்டியாவிலிருக்கும் பொவில் துரையாவுக்கும், தெய்க்கொலை
வெளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூக்கக்.

கமரலை சுவ்வா, மடப்பொளைக்கிரமா, ஈகால ஒத்துக்கோறையில் உள்ளன; கங்கு ஆண்டு சிற்றிகரமாதம், மடகாபொளையில் களவுடுத்தானைக் குற்றஞ்சஷ்டப்பட்டவன்; சிங்களன்; கங்குநச் சாதி; தோட்டக்காரன்; வயது உ-அ; உயரம்-ஒ அடி; பெலமன் தேகம்; கறவன் ஸிறம்; மூக்குத் தட்டை; ஒழுங்கள் பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-சிங்கடத, கெரள்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; முழுத்தாடியும் விட்டிருக்கின்றன; பிற்கதவிடமும் பொதயிருப்பிடமும்-மடகாபொளா; ஆசாமிடமிடகள் டொஹவா, தலைவரு; சடங்குமுடித்தனள்; மடகாபொளையில் மணவியும் பிள்ளைகளும் இருக்கிறார்கள்; சுகோதான்-கப்புவா, புலின்குவா, கறுவா, திக்கதியா, வற்றகாமா, டொஹவையிலிருக்கும் கள் ஆராட்சிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். குருநாகலில் இருக்கும் பொளின் சீதவாச் இவையிப்பிடுக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இயக்கம் இருக்குன.

நன்சிங்காந்திகே பொடுசின்டே ; கங்கி ம் ஆண்டு வயகாசியீ காங்கி, மாவில்லா என்றும் இடத்தில் எதிர்த்தாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்காந்தி ; புத்த சமயி ; குழிதோன் இதைகளி ; அயது-கு ; உயரம்-தி அடி கூ அங்குலம் ; பெலமொன தேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்குத்தட்டை ; ஒழுங்கோன பற்கள் ; கண்கள்-கறப்பு ; தலையிரி கறப்பு ; கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறு ; மேல் மீதை விட்டிருக்கிறு ; தாடி விட்டிருக்கிறு ; தலையில் ஒரு சமூழ்ப்புள்ளு ; வலது கையில் ஒரு தழும்புள்ளு ; முதகி கூ ஒரு தழும்புள்ளு ; பிரங்கஷ்டமும் பொதுவிறுப்பிடமும்-மகாவில்லா ; ஆசாருமிடங்கள்-குற்றினைதி ; பொட்டன்கலவனாட ; ஆண்டு ; தாய்-உணவுற்றினியலுகே நொனோகாமி ; சுகோதார்கள்-நன்சிங்காந்திகே பேரை

யோதும், மகாவின்ஸாவிலிருக்கும் சாள்ளச்சம்; மகாவின்ஸாவிலிருக்கும் பொலின் விடானிக்கு நல்லப்பத் தெரி யும். பாணந்துறையிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்காது.

ஆஜபக்க கெஞ்சிறு ஆராட்சிகே டேவித் அப்பு; ககாநி ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் தேதி, மார்கோஸ் ஸீ தெற்கில் அடிப்பட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கோட்டக்காரன்; வயது-ஸி; உயரம்-சடு அடி; பெஹமான தேகம்; சிவலீ விறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-வட்டமானது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; மேல்மீசை விட்டிருக்கின்றன; தாடி-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; கைகளொன்றில் பச்சை குத்தப்பட்டிருக்கிறது; பிறங்கவிட்டமும் பொதுமிகுப்பிடிமும்-மார்கோஸ்ஸிலை தெற்கு, களவியர், சென்னவாலர், சென்னைப்பக்க கெஞ்சிறு ஆராட்சிகே பூஸ்ஸ் அப்பு விடானிஆராட்சிக்கும், மார்கோஸ்ஸிலை வடக்குத் தெற்கிலிருக்கும் விடானிமார்க்கனுக்கும் இவளை நல்லப்பத் தெரியும். மேல்மாகாணத்திலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூக்காது.

கல்கெட்டா டிங்கிறபண்டா அல்லது உடக்கெட்டா டிங்கிறபண்டா; ககாநி ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் தேதி, உடிதுவாறு என்றுமித்திலுள்ள உறுக்காலையில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட அன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வேலீக்காரன்; வயது-ஸி; உயரம்-சடு அடி க அங்குலம்; சிவலீ விறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்புக் கௌண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; மேல்மீசை இப்போதான் வளருகிறது; பேசும்பொழுது புன்னைக்கான்றுகிறவன்; நடக்கும்பொழுது பின்னி நடக்கிறவன்; பிறங்கவிடம்-உடும்பறையிலுள்ள கண்டிகும்புற; பொதுமிகுப்பிடம்-உறுக்காலை, தென் டெனியா; ஒண்டி; தபபண்-உடுக்கெட்டா உக்குபண்டா; சினேகிட்கண்-இவன்காமி, டெரச்சினேஞ்சு; ஏ. எச். டோல் கறுசு ம் இலக்க பொலின் சார்சனுக்கும், உறுக்காலையிலிருக்கும் கறுசு ம் இலங்க பொலின் கெங்காப்பல் ஏ. எ. கெலகுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பண்விலாவிலிருக்கும் பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கடுவீடுக.

களவுபோனது.

ககாநி ம் ஆண்டு சித்திரையீர் காங் காங், திற்ரலப்பிற்றிகொடா என்றும் சொந்தக்காராறுகூடைய கோட்டத்திலிருக்குது: சு வயதுள்ள க கறுத்த ஏருத, க. நி. குறிச்சடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், குபிற்றிகே தினேவில் பெரேஞ்.

ககாநி ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகங்கி, மறியக்கலை என்றும் சொந்தக்காராறுகூடைய வீட்டிலிருக்குது: உ ஆண் ஏருகமைகள், ப. க. பி. பி. குறிச்சடப்பட்டது; (ட) உ பெண் ஏருகமைகள், ப. க. பி. குறிச்சடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கஹ்ருவக்குகே புலின்அப்பு.

ககாநி ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகங்கி, பம்பலப்பிட்டிமாவிலுள்ள லோறிக்கேட்டுக்கேர்க்க சொங் தக்காராறுகூடைய வீட்டிலிருக்குது: இரும்புக்கம்பி போடப்பட்டதும் வெள்ளை மெட்டல் செய்யப்பட்ட க தாக்குகிற காம்பு. சொந்தக்காரன், மின்டர் ஜே. எ. காறிம், மியுஸிசிப்பல் இன்க்கெப்க்கர்.

ககாநி ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகங்கி, சூழிக்கு என்றும் சொந்தக்காராறுகூடைய கோழி வீட்டிலிருக்குது: சாஞ்சிப்பின்ற பேருகள், சு வித்தியாசமான விறங்கள். சொந்தக்காரன், மின்டர் ஆர். வில்கன்.

ககாநி ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் காங் தேதி, கண்ணில் கேக்கேட்டிலுள்ள வீட்டிலிருக்குது: சிங்களத்தில் சொந்தக்காராறுகூடைய பேர் போடப்பட்டு க கறுப்பெட்டி, அதில் க வெள்ளைக் கோற்று, க சிங்க் கீலை, க யார் பிளானல், க பொதுவான பொன் மோதிரம், வெறும்பினால் செய்யப்பட்டு க புகேஞ்சு, க யென்னி மீறிரும், W. D. Q. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்டு க மர்புசு சங்கிலி, காசாக ரூபா அ. சொந்தக்காரன், புகுசிலு.

ககாநி ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் காங், அம்முஜுக்கொடா என்றும் சொந்தக்காராறுகூடைய கோட்டத்திலிருக்குது: க கறுத்த ஏருப்பன் கண்டு, வயது உ, வலது பக்கந்தில் ப. க. பி. குறிச்சடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கூடுவெடிலகே சேதிரின் பெர்னன்டோ.

ககாநி ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் காங், உடுப்பத்துக்காவரி என்றும் சொந்தக்காராறுகூடைய வங்காரவில் இருக்குது: க வெள்ளிக்கறங்கள், இ வெள்ளிக்கறங்கடி, கழுகின் ரூபம் அதில் இருக்கிறது, உ சொடி சுங்கிஸப்பொருத்தகள், பிளானல் கோற்று. சொந்தக்காரன், மின்டர் கெம்பிடென்.

ககாநி ம் ஆண்டு ஆளிமீ காங் காங், உடுப்பத்துக்காவரி என்றும் சொந்தக்காராறுகூடைய வீட்டிலிருக்குது: ஏ சோடு பொக மேலிடு, க வெள்ளி அரக்குக் கட்டுகிற சங்கிலி, க பொன் அட்டியல். சொந்தக்காரன், காகலிங்கம் ஆசாரி.

ககாநி ம் ஆண்டு ஆளிமீ காங் காங், கருக்துறை தெற்கு கேட்டிலுள்ள சொந்தக்காராறுகூடைய அழற்கிறுக்குது: க கறுத்தக்குறு, ககசுகை என்ற இகைக்கமுள்ள வெள்ளியிலிருந்து செய்யப்பட்டு உறுவோச, இழுக்க க்கூடியவார், க கறுத்தகுடை, க கோர்வை சாவிகள், காசு கை ரூபா. சொந்தக்காரன், டபின்பு. எச். மை ஆயக.

ககாநி ம் ஆண்டு ஆளிமீ காங் காங், கெம்பீபனித்தெரிவிலுள்ள கியக்கேட்டிலுள்ள கூடு ம் இலக்க சொந்தக்காராறுகூடைய வீட்டிலிருக்குது: க வெள்ளைக்குறு, கபட்டு அல்பபக்கா கோற்று, க கறுத்தக் கெட்ட்கோற்று, க செங்கங்கலை கோற்று, க பட்டுக்கலைஞ்சு, க கறுத்த அல்பபக்காக்குடை, வெள்ளி மணிக்குள்ள உ மாலைகள்.

ககாநி ம் ஆண்டு ஆளிமீ காங் காங், கலிக்கானு என்றும் ஒரு ராத்தையிலிருக்குது: D. G. F. O. என்ற ஏழுதப்பட்ட பக்கை மை போடப்பட்டு க திறம், D. O. என்ற ஏழுதப்பட்ட க வெள்ளைத் தவாய், க வெள்ளை

பெனியன், க சோடி பிரவுன் என்ன் தினிப்பர், க போத்தல் விள்ளி, காலி புத்தகாலை என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க புத்தகம், க பேஸைக்கத்தி, க கட்டி புகையிலை, க சோடி டிரில் காலசட்டமைகள், க தம்பிளர். சொந்தக்காரன், மின்டர் டி. சி. எவ். ஒபாசேகரு, காலி.

காணப்பட்டது.

துவாறு ம் ஆண்டு ஆணியா காலி, குருஙாகவிலுள்ள கண்டி ரூட்டில் க சோடி பச்சைப் பூகைக்கிற பாத்தி ரங்கள், க சோடிபைகள், க சிறிய பாத்திரம். சொந்தக்காரன், குருஙாகவில் இருக்கும் இன்ஸ்பெஞ்சருக்கு அறிவிக்கலாம்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விவரங்கள்.

அட்டிடை பேதரு கெயிடா; ககஙம் ஆண்டு பங்குனியா காலி தேதியைக்கொண்ட உரையும் இலக்க “கிழு எண்ட சிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

க. ஜேம்ஸ் அப்பு, மலவரக்கெட்டு; ககஙம் ஆண்டு பங்குனியா காலி தேதியைக்கொண்ட உரையும் இலக்க “கிழு எண்ட சிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

நம்புக்கானஞ்சமுகே வெஹுச் பேர்ன்டோ; ககங்டு ம் ஆண்டு சித்திரையா காலி தேதியைக்கொண்ட உரையும் இலக்க “கிழு எண்ட சிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

கொடிகாறபடபெண்டிகே டேவித்காமி அண்டை சாளின்காமி; ககங்டு ம் ஆண்டு வைகாசியா காலி தேதியைக்கொண்ட உரையும் இலக்க “கிழு எண்ட சிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

H. THORNHILL,
for A. W. DE WILTON, MAJOR,
Inspector-General of Police.

Inspector-General's Office,
Colombo, June 15, 1905